
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӨСЛИМ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

_21.01.2022_ с.  Муслюмово №_27_ 

 

О проведении XХХII Спартакиады  

среди организаций, предприятий и сельских поселений  

Муслюмовского муниципального района 

 

В целях пропаганды физической культуры и спорта среди населения, 

повышения спортивного мастерства, пропаганды здорового образа жизни, 

комплектования сборной команды по видам спорта Исполнительный комитет 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Провести XХXII Спартакиаду среди организаций, 

предприятий и сельских поселений Муслюмовского муниципального 

района с 5 февраля по 27 февраля 2022 года. 

2. Утвердить: 

 Положение ХХXII  Спартакиады среди сельских поселений  

(приложение 1); 

 положение ХХXII Спартакиады среди организаций и  

предприятий района (приложение 2). 

3. Предложить руководителям предприятий, организаций и главам 

сельских поселений Муслюмовского муниципального района: 

 подготовить команду; 

 организовать участие команд; 

 обеспечить транспортом для поездки команд на 

соревнования; 

 организовать питание членов команды. 

4. МКУ «Финансово-бюджетная палата» рекомендовать 

осуществлять своевременное финансирование мероприятий в рамках 

предусмотренных финансовых ассигнований. 

5. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление образования 

Муслюмовского муниципального района» Хабибуллиной Л.Я.,  

директорам общеобразовательных средних и основных школ района: 

 подготовить спортзалы для проведения соревнований; 

 выделить для проведения соревнований и тренировок команд 

необходимый спортивный инвентарь. 

6. Начальнику отдела МВД России в Муслюмовском районе  

Мухаметзянову Р. И. рекомендовать обеспечить правопорядок во 

время соревнований. 



7. Главному врачу ГАУЗ «Муслюмовская ЦРБ» Якупову Д.Н. и 

директору МБУ «СШ» Фазлыеву И.М. рекомендовать выделить 

медработника для оказания медицинской помощи во время проведения 

соревнований. 

8. Начальнику отдела по делам молодежи и спорту Яббарову 

И.Р. 

 организовать общее руководство по проведению 

Спартакиады; 

 организовать и обеспечить судейство спортивных 

соревнований; 

 подготовить грамоты и призы победителям соревнований. 

9. Директорам МБУ «Спортивная школа» Фазлыеву И.М, СОК 

«Юность» Мадъярову Ш.Д. - подготовить лыжные трассы, подъездные 

пути, автостоянки; 

10. Начальнику отдела территориального развития Валиеву Ф.Ф. 

рекомендовать организовать выездную продажу продуктов питания во 

время проведения соревнований. 

11. Начальнику МКУ «Отдел культуры» Салихзянову И.Ф. 

обеспечить музыкальное оформление мероприятий. 

12.  Директору филиала ОАО «Татмедиа» - Муслюмовский ГУ 

«ИРЦ» Афзаловой  Р.Р.  рекомендовать организовать освещение хода 

подготовки в учреждениях, предприятиях и сельских поселениях к 

спартакиаде и результатов соревнований в средствах массовой 

информации. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника отдела по делам молодѐжи и спорту 

Исполнительного комитета Муслюмовского  муниципального района  

Яббарову И.Р. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                              А.Р. Хузин  

 

  



Приложение 1 

к постановлению Исполнительного 

комитета Муслюмовского 

муниципального района  

№ 27 от « 21 » января 2022 г. 

 

 

Положение 

о проведении  XXXII Спартакиады среди сельских поселений 

Муслюмовского муниципального района 

 

1. Цели и задачи. 

-популяризация видов спорта среди населения; 

-повышение спортивного мастерства; 

- выявление сильнейших спортсменов и команд; 

- пропаганда здорового образа жизни; 

 

2. Сроки и место проведения. 

Соревнования проводятся с 5 февраля по 27 февраля 2022 г. в с. 

Муслюмово. Совещание состоится 25 января 2021 г. в 14.00 ч. в актовом зале 

Совета муниципального района (для сельских поселений совещание проводится 

по зуму).  

 

3. Условия проведения соревнования и допуск участников. 

Команда сельских поселений комплектуется из граждан, работников и 

студентов  данного сельского поселения, достигших 18 лет. Участники команд 

должны проживать или иметь место рождения в данной местности, указанном  

в паспорте участника, или иметь основное место работы в  данном сельском 

поселении.  

Два спортсмена имеют право выступать во всех видах соревнований без 

ограничения. Если в соревновании приняли участие подставные лица, команда 

считается проигравшей и занимает последнее место по данному виду 

соревнований. Не допускаются к участию в XXXII Спартакиаде среди 

организаций и предприятий, сельских поселений работники спортивных 

организаций (МБУ «СШ», СОК «Юность», Форпост). 

 За команду сельского поселения может выступать 2 спортсмена  в 

течение спартакиады,  

 Спортсмен должен: 

- иметь прописку в Муслюмовском муниципальном районе; 

- не может выступать за другие команды организаций, предприятий и 

сельских поселений на протяжении спартакиады; 

- спортсмен не заменяется спортсменом. 

- к участию в соревнованиях допускаются спортсмены, достигшие 18 

лет и старше. 

Протесты по видам спорта подаются в судейскую комиссию во время 

соревнований и (или) после завершения вида соревнований в течении 5 

минут в письменной форме на имя Главного судьи.  



За грубое отношение, ненормативную лексику к организаторам и 

судьям спартакиады  команда или игрок будут дисквалифицированы до 

конца всей игры. 

Участники соревнований должны иметь при себе:  

заявку – заверенную  руководителем сельского поселения;   

медицинскую справку (для бассейна - в финале); 

паспорт (оригинал!); 

трудовая книжка (заверенную копию или справка с места работы). 

Без документов спортсмен не принимает участие на соревнованиях. 

Проезд и питание за счѐт командирующих организаций. 

К соревнованиям спортсмены допускаются только в спортивной 

обуви с белой подошвой. Также во время открытия, закрытия 

Спартакиады и проведения соревнований все участники (спортсмены и 

болельщики) должны прийти в Универсальный спортивный зал в сменной 

обуви. Нахождение в спортивном зале  допускается только лицам, 

имеющие действующие персональные QR-коды, полученные с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru), 

подтверждающие прохождение вакцинации против коронавирусной 

инфекции Covid-19. Масочный режим сохраняется. Всем посетителям 

спортивного комплекса при входе будет проведена термометрия тела 

бесконтактным методом. Лицам не имеющие персональные QR-коды и 

при повышенной температуре тела вход в спортивный зал не разрешается. 

 

4. Руководство соревнованиями. 

Общее руководство проведением соревнований осуществляется отделом 

по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета муниципального 

района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на: 

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Юность», МБУ «СШ»- 
организация судейского состава, подготовка лыжных трасс.  

ГАУЗ “Муслюмовская ЦРБ” и МБУ «СШ» – предоставление 

медицинского персонала на каждое соревнование, для оказания первой 

медицинской помощи; 

Руководители организаций и предприятий района всех форм 

собственности  – комплектование и участие команд в XXXII спартакиаде;  

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Юность» – предоставляет 

музыкально-развлекательную программу во время открытия и проведения 

зимней спартакиады; организует торжественное вручение подарков 

победителям совместно с ОДМС;                                                                 

Управление  образования – директора школ, учителя физической культуры 

принимают участие в соревнованиях и организуют комплектование команд для 

участия в  спартакиаде.  

ГУ «ИРЦ» - освещение процесса и результатов соревнований в СМИ. 

Форпост – обеспечивает безопасность, во время соревнований. 

 

5. Программа и порядок проведения соревнований. 



Соревнования проводятся по Олимпийской системе. Все состязания, 

проходящие  в спортивных залах начинаются в 9:00, время соревнований вне 

помещения согласовывается оргкомитетом (в связи с погодными условиями). 

6. Награждение 

Сельские поселения,  занявшие 1, 2, 3 место награждаются денежным 

сертификатом, кубком, грамотами и медалями. 

 

ОТКРЫТИЕ СПАРТАКИАДЫ 

Сроки проведения: 5 февраля  2022 года 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

 

БАДМИНТОН 

Сроки проведения: 5 февраля 2022 года;  

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

БАДМИНТОН: Состав команды по бадминтону 1 мужчина, 1 женщина.  

Соревнование по бадминтону проводятся из 3 партий до 11 очков с 

отрывом 2 очка. Первую игру играет женщина, вторую игру – мужчина. При 

выигрыше двух игр одной командой, третья игра не проводится. В случае 

равенства выигранных игр 3 игра разыгрывается в парном разряде.  

 

АРМСПОРТ 

Сроки проведения: 6 февраля  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

АРМСПОРТ: «Стенка на стенку»  - Мужчины до 70 кг, 90 кг и св. 90 кг. 

                             - Женщины до 60 кг, 70 кг.и св. 70 кг.  

 

ПЛАВАНИЕ 

Сроки проведения: 13 февраля 2022 года;  

Место проведения: Плавательный бассейн «Тамчы».  

Эстафета (2 муж + 1 жен; 3 х 50м) вольным стилем. Участники 

обязательно должны иметь: Купальные принадлежности и сменную обувь 

(сланцы, тапки). 

 

БИАТЛОН 

Сроки проведения: 19 февраля 2022 года;  

Место проведения: Набережная «Солнечный Ик».  

БИАТЛОН: Смешанная эстафета (2 жен. +  2 муж, 1 км.- женщины, 1 км. - 

мужчины) – Набережная “Солнечный Ик”. Первые участники биатлонной 

эстафетной гонки стартуют по команде судьи – «вместе или с интервалом 

времени в 30 сек» в зависимости от количества команд-участников. После 

прохождения определенной дистанции (450 метров) каждому из спортсменов 

предстоит стрельба по пяти мишеням на стрельбище из положения стоя 

(диаметр мишени 10 см, дистанция стрельбы 10 метров). В случае промаха 

биатлонисту можно использовать три дополнительных патрона. В ходе гонки 

спортсменам запрещено: срезать круги, игнорировать штрафные круги, 

оказывать умышленное физическое воздействие друг на друга. Правила 



биатлона так же запрещают участникам стрелять по чужим мишеням. Точное 

попадание спортсмена по чужой мишени считается, как промах. Победителем 

гонки становится команда, показавшая лучшее время на дистанции. 

Пневматическую винтовку (однозарядную) команда  приносить с собой.  

 

КОРЭШ и ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА 

Сроки проведения: 20 февраля  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

КОРЭШ Соревнование проводится по весовым категориям: 70 кг, 85 кг и св. 85 

кг. «Стенка на стенку».  

ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА: Состав команды 5 чел. Общий вес до 450 кг  

Встреча между командами состоит из трѐх попыток. В случае победы одной из 

команд в двух попытках, третья не проводится. После каждой попытки 

команды меняются местами и отдыхают (не более двух минут). Бутсы или иная 

обувь с шипами не разрешаются. 

 

ВОЛЕЙБОЛ (среди мужских команд) 

Сроки проведения: 26 февраля  2022 года; 

Место проведения: МПТ (Муслюмовский политехнический техникум). 

ВОЛЕЙБОЛ: Соревнования по волейболу проводятся из трех партий до 25 

очков с отрывом 2 очка. При выигрыше двух партий одной командой, третья 

партия не проводится.  При необходимости розыгрыша 3 партии игра 

продолжается до 15 очков – потолок 17. Победитель определяется по 

наибольшей сумме очков: за выигрыш – 2 очка, за поражение 1 очко, за неявку 

– 0 очков. 

 

ВОЛЕЙБОЛ (среди женских команд) 

Сроки проведения: 27 февраля  2022 года; 

Место проведения: МПТ (Муслюмовский политехнический техникум). 

ВОЛЕЙБОЛ: Соревнования по волейболу проводятся из трех партий до 25 

очков с отрывом 2 очка. При выигрыше двух партий одной командой, третья 

партия не проводится.  При необходимости розыгрыша 3 партии игра 

продолжается до 15 очков – потолок 17. Победитель определяется по 

наибольшей сумме очков: за выигрыш – 2 очка, за поражение 1 очко, за неявку 

– 0 очков. 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования! 
Телефон для справок: 2-59-48 (89050392044). 

  



Образец  ЗАЯВКИ 

Команды _________________________________________ 

для участия на XXXII спартакиаде среди сельских поселений 

Муслюмовского муниципального района. 

 

по __________________________(вид спорта) 

                                                                                                    

Дата «___» ___________2022 г.                                                    с. Муслюмово 

 
№ Ф.И.О. 

(полностью) 

Год 

рождения 

Место работы Виза врача Подпись 

врача 

1      

      

      

      

      

      

      

      

       

 

 

 

Допущено  ________  человек                                                                                                            

Врач ___________ 

                                                                                                                                            

Представитель команды   ____________  /_____________/                                                      

Начальник учреждения    ____________ / _____________/ 

 

 

 

  



Приложение 2.1 

 

Т А Б Л И Ц А  начисления очков XXXII спартакиады среди сельских поселений 

Муслюмовского муниципального района 

 

 

Место - очки Место - очки Место - очки 

1 - 80 8 - 5 1  1 5 - 3 7  

2 - 7 5  9 - 4 8  16 - 36 

3 - 7 0  1 0 - 4 5  1 7 - 3 5  

4 - 6 5  11 - 43 1 8 - 3 4  

5 - 6 0  1 2 - 4 1  19 - 33 

6 - 5 7  1 3 - 3 9  2 0 - 3 2  

7 - 5 4  1 4 - 3 8  21 - 31 

 

 

  



Приложение 1.2 

 

Т А Б Л И Ц А  начисления очков XXXII спартакиады среди сельских поселений 

Муслюмовского муниципального района. 

 

 

Место - очки Место - очки Место - очки 

1 - 80 8 - 5 1  1 5 - 3 7  

2 - 7 5  9 - 4 8  16 - 36 

3 - 7 0  1 0 - 4 5  1 7 - 3 5  

4 - 6 5  11 - 43 1 8 - 3 4  

5 - 6 0  1 2 - 4 1  19 - 33 

6 - 5 7  1 3 - 3 9  2 0 - 3 2  

7 - 5 4  1 4 - 3 8  21 - 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Исполнительного 

комитета Муслюмовского 

муниципального района  

№  27     от « 21 »    января  2022   г. 

 

Положение 

о проведении  XXXII Спартакиады среди организаций и 

предприятий Муслюмовского муниципального района 

 

 

1. Цели и задачи. 

-популяризация видов спорта среди населения; 

-повышение спортивного мастерства; 

-выявление сильнейших спортсменов и команд; 

-пропаганда здорового образа жизни; 

 

2. Сроки и место проведения. 

Соревнования проводятся с 5 февраля по 6 марта 2022 г. в с. Муслюмово. 

Совещание состоится 25 января 2021 г. в 14.00 ч. в актовом зале Совета 

муниципального района (для сельских поселений совещание проводится по 

зуму). 

 

3. Условия проведения соревнования и допуск участников. 

Команда организаций и предприятий Муслюмовского района 

комплектуется из работников данной организации и его филиалов, 

подразделений работающих в данной организации по трудовому договору на 

постоянной основе. Не допускаются к участию в XXXII Спартакиаде среди 

организаций и предприятий, работники спортивных организаций МБУ «СШ», 

СОК «Юность», «Форпост», в том числе работники, имеющие официальное 

место работы в другой организации. 

Члены команд должны проживать в Муслюмовском муниципальном 

районе. Иногородние руководители организаций, работающие на постоянной 

основе в Муслюмовском районе, но не имеющие прописку допускаются к 

соревнованиям. 

 Спортсмен, выступивший за одну команду, не имеет право участвовать 

за другую команду. Во время проведения  XXXII спартакиады среди 

организаций и предприятий Муслюмовского муниципального района 

сотрудник организаций, предприятий, не имеет право участвовать за команду 

своего сельского поселения.  

  Ученики общеобразовательных школ, студенты Муслюмовского 

политехнического техникума, практиканты работающие в учреждениях, к 

соревнованиям не допускаются. Если в соревновании приняли участие 

подставные лица, команда считается проигравшей и занимает последнее место 

по данному виду соревнований.  



Работники Росгвардии Муслюмовского района выступают за команду 

отдела МВД России в Муслюмовском районе.  

За организацию может выступать 2 спортсмена  в течение спартакиады, 

который не работает в данном учреждении. Спортсмен должен: 

- иметь прописку в Муслюмовском муниципальном районе; 

- не может выступать за другие команды организаций, предприятий и 

сельских поселений на протяжении спартакиады; 

- спортсмен не заменяется спортсменом. 

- к участию в соревнованиях допускаются спортсмены, достигшие 18 

лет и старше.  

Протесты по видам спорта подаются в судейскую комиссию во время 

соревнований и (или) после завершения вида соревнований в течении 5 

минут в письменной форме на имя Главного судьи.  

За грубое отношение, ненормативную лексику к организаторам и 

судьям спартакиады  команда или игрок будут дисквалифицированы до 

конца всей игры. 

Участники соревнований должны иметь при себе:  

- заявку – заверенную руководителем учреждения;   

- медицинскую справку (для бассейна); 

- паспорт; 

- трудовая книжка (заверенную копию или справка с места работы). 

Без документов спортсмен не принимает участие на соревнованиях. 

Проезд и питание за счѐт командирующих организаций. 

К соревнованиям спортсмены допускаются только в спортивной 

обуви с белой подошвой. Также во время открытия, закрытия 

Спартакиады и проведения соревнований все участники (спортсмены и 

болельщики) должны прийти в Универсальный спортивный зал в сменной 

обуви. Нахождение в спортивном зале  допускается  только лицам, 

имеющим действующие персональные QR-коды, полученные с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru), 

подтверждающие прохождение вакцинации против коронавирусной 

инфекции Covid-19. Масочный режим сохраняется. Всем посетителям 

спортивного комплекса при входе будет проведена термометрия тела 

бесконтактным методом. Лицам не имеющие персональные QR-коды и 

при повышенной температуре тела вход в спортивный зал не разрешается. 

 

4. Руководство соревнованиями. 

Общее руководство проведением соревнований осуществляется отделом 

по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета муниципального 

района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на: 

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Юность», МБУ «СШ»- 
организация судейского состава, подготовка лыжных трасс.  

ГАУЗ “Муслюмовская ЦРБ” и МБУ «СШ» – предоставление 

медицинского персонала на каждое соревнование, для оказания первой 

медицинской помощи; 



Руководители организаций и предприятий района всех форм 

собственности  – комплектование и участие команд в XXXII спартакиаде;  

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Юность» – предоставляет 

музыкально-развлекательную программу во время открытия и проведения 

зимней спартакиады; организует торжественное вручение подарков 

победителям  совместно с ОДМС; 

Управление  образования – директора школ, учителя физической 

культуры принимают участие в соревнованиях и организуют комплектование 

команд для участия в  спартакиаде.  

ГУ «ИРЦ» - освещение процесса и результатов соревнований в СМИ. 

Форпост – обеспечивает безопасность, во время соревнований. 

  

5. Программа и порядок проведения соревнований. 

Соревнования проводятся по Олимпийской системе. Все состязания, 

проходящие  в спортивных залах начинаются в 9:00, время соревнований вне 

помещения согласовывается оргкомитетом (в связи с погодными условиями). 

 

6. Награждение 

Организации и предприятия,  занявшие 1, 2, 3 место награждаются 

денежным сертификатом, кубком, грамотами и медалями. 

 

ОТКРЫТИЕ СПАРТАКИАДЫ 

Сроки проведения: 5 февраля  2022 года 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

 

АРМСПОРТ 

Сроки проведения: 5 февраля  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

АРМСПОРТ: «Стенка на стенку»  - Мужчины до 70 кг, 90 кг и св. 90 кг. 

                             - Женщины до 60 кг, 70 кг.и св. 70 кг.  

 

БАДМИНТОН 

Сроки проведения: 6 февраля 2022 года;  

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

БАДМИНТОН: Состав команды по бадминтону 1 мужчина, 1 женщина. 

Соревнование по бадминтону проводятся из 3 партий до 11 очков с отрывом 2 

очка. Первую игру играет женщина, вторую игру – мужчина. При выигрыше 

двух игр одной командой, третья игра не проводится. В случае равенства 

выигранных игр 3 игра разыгрывается в парном разряде.  

 

ПЛАВАНИЕ 

Сроки проведения: 13 февраля 2022 года;  

Место проведения: Плавательный бассейн «Тамчы». 

Эстафета (2 муж+1 жен  3 х 50м) вольным стилем. Участники 

обязательно должны иметь: Купальные принадлежности и сменную обувь 

(сланцы, тапки). 



 

БИАТЛОН 

Сроки проведения: 19 февраля 2022 года;  

Место проведения: Набережная «Солнечный Ик». 

БИАТЛОН: Смешанная эстафета (2 жен. +  2 муж, 1 км.- женщины, 1 км. 

- мужчины) – Набережная “Солнечный Ик”. Первые участники биатлонной 

эстафетной гонки стартуют по команде судьи – «вместе или с интервалом 

времени в 30 сек» в зависимости от количества команд-участников. После 

прохождения определенной дистанции (450 метров) каждому из спортсменов 

предстоит стрельба по пяти мишеням на стрельбище из положения стоя 

(диаметр мишени 10 см, дистанция стрельбы 10 метров). В случае промаха 

биатлонисту можно использовать три дополнительных патрона. В ходе гонки 

спортсменам запрещено: срезать круги, игнорировать штрафные круги, 

оказывать умышленное физическое воздействие друг на друга. Правила 

биатлона так же запрещают участникам стрелять по чужим мишеням. Точное 

попадание спортсмена по чужой мишени считается, как промах. Победителем 

гонки становится команда, показавшая лучшее время на дистанции. 

Пневматическую винтовку (однозарядную) команда  приносить с собой.  

 

КОРЭШ и ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА 

Сроки проведения: 20 февраля  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

КОРЭШ  Соревнование проводится по весовым категориям: 70 кг, 85 кг 

и св. 85 кг. «Стенка на стенку».  

ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА: Состав команды 5 чел. Общий вес до 

450 кг  Встреча между командами состоит из трѐх попыток. В случае победы 

одной из команд в двух попытках, третья не проводится. После каждой 

попытки команды меняются местами и отдыхают (не более двух минут). Бутсы 

или иная обувь с шипами не разрешаются. 

 

ВОЛЕЙБОЛ (среди мужских команд) 

Сроки проведения: 05 марта  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

ВОЛЕЙБОЛ: Соревнования по волейболу проводятся из трех партий до 

25 очков с отрывом 2 очка. При выигрыше двух партий одной командой, третья 

партия не проводится.  При необходимости розыгрыша 3 партии игра 

продолжается до 15 очков – потолок 17. Победитель определяется по 

наибольшей сумме очков: за выигрыш – 2 очка, за поражение 1 очко, за неявку 

– 0 очков. 

 

ВОЛЕЙБОЛ (среди женских команд) 

Сроки проведения: 06 марта  2022 года; 

Место проведения: УСЗ (Универсальный спортивный зал). 

ВОЛЕЙБОЛ: Соревнования по волейболу проводятся из трех партий до 

25 очков с отрывом 2 очка. При выигрыше двух партий одной командой, третья 

партия не проводится.  При необходимости розыгрыша 3 партии игра 



продолжается до 15 очков – потолок 17. Победитель определяется по 

наибольшей сумме очков: за выигрыш – 2 очка, за поражение 1 очко, за неявку 

– 0 очков. 

Данное положение является официальным вызовом на 

соревнования! 

 

Телефон для справок: 2-59-48 (89050392044). 

 

 

  



Образец  ЗАЯВКИ 

 
Команды _________________________________________ 

для участия на XXXII спартакиаде среди организаций и предприятий 

Муслюмовского муниципального района. 

 

по __________________________(вид спорта) 

                                                                                                    

 Дата «___» ___________2022 г.     с. Муслюмово 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Год 

рождения 

Место работы Виза врача Подпись 

врача 

1      

      

      

      

      

      

      

      

       

 

 

 

Допущено  ________  человек  

Врач ___________ 

 

Представитель команды   ____________  /_____________/    

Начальник учреждения    ____________ / _____________/ 

 

 

 

 

  



Приложение 2.1 

 

Т А Б Л И Ц А  начисления очков XXXII спартакиады среди 

организаций и предприятий. 

 

 

Место - очки Место - очки Место - очки 

1 - 80 8 - 5 1  1 5 - 3 7  

2 - 7 5  9 - 4 8  16 - 36 

3 - 7 0  1 0 - 4 5  1 7 - 3 5  

4 - 6 5  11 - 43 1 8 - 3 4  

5 - 6 0  1 2 - 4 1  19 - 33 

6 - 5 7  1 3 - 3 9  2 0 - 3 2  

7 - 5 4  1 4 - 3 8  21 - 31 

 

 

                                           

 

 

 


